
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ у у  Q &  J ^ r / g  - №  j y /

г. Армавир

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования город Армавир от 25 октября 2017 года № 2215 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования 
город Армавир «Молодёжь Армавира»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 марта 1998 года 
№ 123-КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае», в 
целях создания на территории муниципального образования город Армавир 
благоприятных социальных, экономических условий, правовых гарантий 
молодым людям, реализации потребностей и интересов армавирской молодёжи 
в сфере образования, труда, вторичной занятости, досуга, культуры, быта и 
творчества п о с т а н о в л я ю :  .

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации муниципального образования город Армавир от 25 октября 
2017 года № 2215 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь 
Армавира»:

1) абзац «Объем и источник финансирования» паспорта муниципальной 
программы муниципального образования город Армавир' «Молодежь 
Армавира» изложить в следующей редакции:
«Объём и источник Общий объем финансирования мероприятий
финансирования Программы составляет 153 578,6 тысяч рублей, в том 
Программы числе за счет:

федерального бюджета 2 516,4 тысяч рублей (по 
согласованию), в том числе по годам:

2018 -  446,6 тысяч рублей
2019 - 1 623,2 тысяч рублей
2020 - 446,6 тысяч рублей
краевого бюджета 3 254,3 тысяч рублей (по 

согласованию), в том числе по годам:
2018 -  863,1 тысяч рублей
2019 - 1 528,2 тысяч рублей
2020 - 863,0 тысяч рублей

«Полиграфпердприятие»



2

местного бюджета 140 855,9 тысяч рублей, в том 
числе по годам:

2 0 1 8 - 25 764,3 тысячи рублей;
2 0 1 9 - 20 940,0 тысячи рублей;
2020 -  20 940,0 тысячи рублей;
2021 -  26 721,2 тысячи рублей;
2022 - 26 721,2 тысячи рублей;
2023 - 26 721,2 тысячи рублей.

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» 
паспорта муниципальной программы муниципального образования город 
Армавир «Молодежь Армавира» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 
Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации 

мероприятий Программы оценивается в сумме 153 578,6 тысяч рублей, в том 
числе:
Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники
финансировани
я

1 2 3 4 5 6
Основные мероприятия Программы
2018 год 23 580,3 - - 23 580,3 -
2019 год 18 556,0 — - 18 556,0 -
2020 год 18 556,0 - - 18 556,0 — ■ - * -
2021 год 26 721,2 - 26 721,2 - - ;
2022 год 26 721,2 - - 26 721,2 -
2023 год 26721,2- - - . 26 721,2 -
всего по 
основным 
мероприяти 
ям

140 855,9. • 140 855,9
.. У-. J .

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» на 21>18-2020 годы
2018 год 3 493,7 446,6 863,1 2 184,0 -

2019 год 5 535,4 1 623,2 1 528,2 2 384,0 -
2020 год 3 693,6 446,6 863,0 2 384,0 -

всего по
Подпрогра
мме

12 722,7 2 516,4 3 254,3 6 952,0

Общий объем финансирования Программы
2018 год 27 074,0 446,6 863,1 25 764,3 -
2019 год 24 091,4 1 623,2 1 528,2 20 940,0 -
2020 год 22 249,6 446,6 863,0 20 940,0 -
2021 год 26 721,2 - - 26 721,2 -



3

2022 год 26 721,2 - - 26 721,2 -

2023 год 26 721,2 - - 26 721,2 -
всего по 
Программе

153 578,6 2 516,4 3 254,3 140 855,9 -

Сведения об общем объеме финансирования Программы по годам
реализации и объемах финансирования по основным мероприятиям 
представлены в приложении № 3 к Программе.

Реализация мероприятий Программы будет осуществляться за счет 
средств местного бюджета и планируется софинансирование из средств 
краевого бюджета, в том числе источником финансового обеспечения которой 
являются средства федерального бюджета в соответствии с мероприятием по 
обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы 
«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно - коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года 
№ 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

Согласно приказу Министерства финансов Краснодарского края от 
20 августа 2018 года № 403 «Об утверждении уровней софинансирования из 
краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования 
Краснодарского края по муниципальным образованиям Краснодарского края на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» доля софинансирования из 
бюджета Краснодарского края, = в том. числе источником финансового 
обеспечения которой7’ являются средства федерального бюджета -  29 %, 
краевого бюджета -  28% и из местного бюджета -  43%.

. Доля предоставления субсидий трех уровней бюджета 
дифференцирована, утверждается нормативно правовым актом Российской 
Федерации для каждого года реализации Подпрограммы и подлежит 
ежегодному уточнению объемов финансирования в течение всего периода.

Механизмом привлечения средств федерального бюджета является 
заключение соглашения о предоставлении субсидий из федерального бюджета 
краевому бюджету на софинансирование расходных обязательств 
Краснодарского края на предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья в рамках мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно - коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», утверждённой постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О 
реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации».



Механизмом привлечения средств краевого бюджета является 
заключение соглашения о предоставлении субсидий из краевого бюджета * 
местному бюджету на софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования Краснодарского края на предоставление 
социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 
рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной 
Целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно - коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», утверждённой постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации».

Капитальные вложения осуществляются в соответствии с 
постановлением администрации муниципального образования город Армавир 
от 4 сентября 2014 года № 2583 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности муниципального образования 
город Армавир».

3) абзац «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» приложения 
№ 2 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» на 2018 -  2020 
годы» муниципальной программы муниципального образования город Армавир 
«Молодежь Армавира» изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных __ ■ J —_ - Общий - объем финансирования
ассигнований ~ мероприятий Подпрограммы^^-составляет
Подпрограммы  ̂ 12 722,7 тысяч рублей,., в том числе за счет

средств:
. федерального бюджета 2 516,4 тысяч 

рублей (по согласованию), в том числе по 
годам: ~

2018 -  446,6 тысяч рублей 
2019- 1 623,2 тысяч рублей 
2020 - 446,6 тысяч рублей 
краевого бюджета 3 254,3 тысяч

рублей (по согласованию), в том числе по 
годам:

2 0 1 8 -  863,1 тысяч рублей
2019- 1 528,2 тысяч рублей 
2020 - 863,0 тысяч рублей
местного бюджета 6 952, 0 тысяч 

рублей, в том числе по годам:
2018 - 2 184,0 тысяч рублей 
2019-2 384,0 тысяч рублей 
2020 - 2 384,0 тысяч рублей»



5

4) абзац двенадцатый в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения 
Подпрограммы» приложения № 2 «Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей» на 2018 -  2020 годы» изложить в следующей редакции:______

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральны 
й бюджет

краевой
бюджет

-местный
бюджет

внебюджетные
источники

финансирования
1 2 3 4 5 6

всего 12 722,7 2 516,4 3 254,3 6 952,0 -

2018 год 3 493,7 446,6 863,1 2 184,0 -

2019 год 5 535,4 1 623,2 1 528,2 2 384,0 -

2020 год 3 693,6 446,6 863,0 2 384,0 -
5) приложение к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» 

на 2018 -  2020 годы» «Перечень мероприятий Подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» на 2018-2020 годы муниципальной программы 
муниципального образования город Армавир «Молодежь Армавира» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

6) приложение № 1 «Целевые показатели муниципальной программы 
муниципального образования город Армавир «Молодежь Армавира» к 
Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

7) приложение № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной
программы муниципального образования город Армавир «Молодежь 
Армавира» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению. - _ -  д ~~ .

2. Финансовому управлению администрации муниципального 
образования город Армавир (Шуваева) осуществлять финансирование расходов 

. - на реализацию мероприятий Программы в пределах средств, предусмотренных 
на эти цели в решении о местном бюджете на очередной финансовый год.

-пи:г ;;к:3. Сектору и информационных! технологий администрации 
муниципального образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее 
постановление на официальном: сайте администрации муниципального 
образования город Армавир в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.Ю.Харченко
Г лава муниципального образован! 
город Армавир {ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА/



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению 

администрации муниципального 
образования город Армавир 

от____________№___________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению 

администрации муниципального 
образования город Армавир 

от
(в редакции постановления 

администрации муниципального 
образования город Армавир 

от____________№___________)

11

Перечень основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Армавир
"Молодежь Армавира"

№ Наименование СО CQ
п/п мероприятия о

Z
X

оа. «5
ОСи и

0J

£се
&

Xт
о
5

хи
Xев
X ан

ия

О
бъ

ев XиXсе
X

О
X
к
X (т

ы
с.

ру
б.

)

я X X X
•е- 03

В том числе по годам Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
бюджетных средств, 

участник, 
исполнитель



11

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель №1:1 Развитие и реализация потенциала молодёжи в муниципальном образовании город Армавир

З а д а ч а  1. Граж данское и патриотическое воспитание, творческое, интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи
1.1. Организация и 

проведение акций, 
фестивалей семинаров, 
конкурсов и других 
мероприятий, участие в 
краевых и 
всероссийских 
мероприятиях, 
направленных на 
гражданское и 
патриотическое 
воспитание

всего 803,2 173,2 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0 количество 
проведенных 
мероприятий в год -  
100 шт.
В 2019-2020 гг. 
количество 
проведенных 
мероприятий -20 шт.

ГРБС, исполнитель -
отдел по делам
молодёжи
администрации
муниципального
образования горд
Армавир;
участник,
исполнитель
муниципальное
казенное
учреждение «Центр 
молодежной 
политики» города 
Армавира

местны й
бю дж ет

803,2 173,2 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 О о 0,0 0,0 0,0 0,0

ф едераль
ный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Организация и 
проведение акций, 
фестивалей, семинаров, 
конкурсов и других 
мероприятий по 
творческому и 
интеллектуальному 
развитию молодежи, 
обеспечение участия в 
международных, 
всероссийских, краевых 
фестивалях, конкурсах, 
форумах

всего 2 280,7 880,7 0,0 0,0 700 700 700 количество 
проведенных 
мероприятий в год -  
220 шт.
В 2019-2020 гг. 
количество 
проведенных 
мероприятий -20 шт

ГРБС, исполнитель -
отдел по делам
молодёжи
администрации
муниципального
образования горд
Армавир;
муниципальное
участник,
исполнитель
муниципальное
казенное
учреждение «Центр

местны й
бю дж ет

2 280,7 880,7 0,0 0,0 700 700 700

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ф едераль
ный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж е
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

молодежной 
политики» города 
Армавира

1.3. Проведение 
мероприятий, акций, 
направленных на 
духовно-нравственное 
воспитание молодежи

всего 125,0 5,0 0,0 0,0 40,0 40,0 40,0 количество 
проведенных 
мероприятий в год -  
35 шт.
В 2019-2020 гг. 
количество 
проведенных 
мероприятий -10 шт

ГРБС, исполнитель -
отдел по делам
молодёжи
администрации
муниципального
образования горд
Армавир;
участник,
исполнитель
муниципальное
казенное
учреждение «Центр 
молодежной 
политики» города 
Армавира

м естны й
бю дж ет

125,0 5,0 0,0 0,0 40,0 40,0 40,0

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ф едераль
ими
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж е
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по разделу всего 3 908,9 1 058,9 0,0 0,0 950,0 950,0 950,0

местны й
бю дж ет

3 908,9 1 058,9 0,0 0,0 950,0 950,0 950,0

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ф едераль
ный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж е
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 2. Ф ормирование здорового образа жизни
2.1. Проведение 

мероприятий, лагерей, 
фестивалей, походов, 
профильных смен, 
чемпионатов,

всего 600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 количество 
проведенных 
мероприятий в год -  
60 шт.

ГРБС, исполнитель - 
отдел по делам 
молодёжи 
администрации 
муниципального

местны й
бю дж ет

600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

конкурсов и других 
мероприятий, 
направленных на 
формирование 
здорового образа 
жизни; участие в 
краевых мероприятиях, 
фестивалях, конкурсах, 
форумах

федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 образования горд
Армавир;
участник,
исполнитель
муниципальное
казенное
учреждение «Центр 
молодежной 
политики» города 
Армавира

внебюдже
тные
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Развитие и ремонт 
клубов по месту 
жительства

всего 260,0 65,0 0,0 0,0 65,0 65,0 65,0 функционирование 
10 клубов по месту 
жительства.

ГРБС, исполнитель -
отдел по делам
молодёжи
администрации
муниципального
образования горд
Армавир;
участник,
исполнитель
муниципальное
казенное
учреждение «Центр 
молодежной 
политики» города 
Армавира

местный
бюджет

260,0 65,0 0,0 0,0 65,0 65,0 65,0

краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тные
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Проведение
мероприятий, акций,
фестивалей,
спортивных
соревнований, круглых 
столов, направленных 
на профилактику 
асоциальных явлений в 
молодёжной среде

всего 220,0 55,0 0,0 0,0 55,0 55,0 55,0 количество 
проведенных 
мероприятий в год -  
100 шт.
В 2019-2020 гг. 
количество 
проведенных 
мероприятий -20 шт

ГРБС,, исполнитель
-отдел по делам
молодёжи
администрации
муниципального
образования горд
Армавир;
участник,
исполнитель
муниципальное
казенное
учреждение «Центр 
молодежной 
политики» города 
Армавира

местный
бюджет

220,0 55,0 0,0 0,0 55,0 55,0 55,0

краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тные
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. 1 всего 3 535,4 630,0 312,7 312,7 760,0 760,0 760,0



11

Развитие сети 
площадок для занятий 
дворовыми видами 
спорта и экстрим- 
площадок в 
муниципальном 
образовании город 
Армавир

местный
бю дж ет

3 535,4 630,0 312,7 312,7 760,0 760,0 760,0 установка 6 
площадок для 
занятия дворовыми 
видами спорта

ГРБС, исполнитель -
отдел по делам
молодёжи
администрации
муниципального
образования горд
Армавир;
участник,
исполнитель -
муниципальное
казенное
учреждение «Центр 
молодежной 
политики» города 
Армавира

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ф едераль
ный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В сего по разделу всего 4 615,4 850,0 412,7 412,7 980,0 980,0 980,0
местный
бю джет

4 615,4 850,0 412,7 412,7 980,0 980,0 980,0

краевой
бю джет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль
ный
бю джет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 3. Содействие экономической самостоятельности молодых граждан, вовлечение молодежи в предпринимательскую  деятельность, организация трудового
воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи

3.1. Проведение
мероприятий, круглых 
столов, направленных 
на содействие 
экономической 
самостоятельности 
молодых граждан, 
вовлечение молодежи в 
предпринимательскую 
деятельность, 
организация трудового

всего 40,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 количество 
проведенных 
мероприятий в год — 
30 шт.
В 2019-2020 гг. 
количество 
проведенных 
мероприятий -10 шт

ГРБС, исполнитель -
отдел по делам
молодёжи
администрации
муниципального
образования горд
Армавир;
участник,
исполнитель
муниципальное
казенноеместный

бюджет
40,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0



11

воспитания, 
профессионального 
самоопределения и 
занятости молодежи, 
организация 
деятельности 
студенческих трудовых 
отрядов

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 учреждение «Центр 
молодежной 
политики» города 
Армавира

ф едераль
ный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Организация 
временной занятости 
подростков в возрасте 
от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы 
время

всего 16 573,1 3 854,0 0,0 0,0 4239,7 4239,7 4239,7 охват -  565
подростков
(ежегодно).
В 2019 -2020 гг 
охват подростков -0 
чел.

ГРБС, -отдел по
делам молодёжи
администрации
муниципального
образования горд
Армавир;
участник,
исполнитель
муниципальное
казенное
учреждение «Центр 
молодежной 
политики» города 
Армавира

местный
бю дж ет

16 573, 3 854,0 0,0 0,0 4239,7 4239,7 4239,7

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ф едераль
ный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по разделу всего 16 613,1 3 864,0 0,0 0,0 4249,7 4249,7 4249,7
местный
бю дж ет

16 613,1 3 864,0 0,0 0,0 4249,7 4249,7 4249,7

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ф едераль
ный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 4. Поддержка инновационной деятельности, инновационных, новаторских проектов, инновационных, новаторских идей молодежи
4.1. Проведение

мероприятий, акций, 
круглых столов,

всего 55,0 10,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0 количество
проведенных

ГРБС, исполнитель - 
отдел по делам 
молодёжи

местный
бю дж ет

55,0 10,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0



11

направленных на
поддержку
инновационной
деятельности,
инновационных,
новаторских проектов,
инновационных,
новаторских идей
молодежи

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мероприятий в год -  
10 шт.

администрации
муниципального
образования горд
Армавир;
участник,
исполнитель
муниципальное
казенное
учреждение «Центр 
молодежной 
политики» города 
Армавира

ф едераль
ный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж е
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по разделу всего 55,0 10,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0
местный
бю дж ет

55,0 10,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ф едераль
ный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 5. Развитие и поддержка молодежны х общ ественны х объединений, и молодежного Совета при главе муниципального образования город Армавир
5.1 Проведение

мероприятий, акций, 
направленных на 
развитие и поддержку 
молодежных 
общественных 
объединений, и 
молодежного Совета 
при главе 
муниципального 
образования город 
Армавир

всего 55,0 10,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0 количество 
проведенных 
мероприятий в год -  
10 шт

ГРБС, исполнитель -
отдел по делам
молодёжи
администрации
муниципального
образования горд
Армавир;
участник,
исполнитель
муниципальное
казенное
учреждение «Центр 
молодежной

местный
бю джет

55,0 10,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль
ный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

политики» города 
Армавира

В сего по разделу всего 55,0 10,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0
м естны й
бю дж ет

55,0 10,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ф едераль
ный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж е
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3>адача 6. Ин< ю рмационное обеспечение реализации молодежной политики
6.1. Изготовление печатной 

продукции, буклетов, 
листовок, 
информационных 
стендов, размещение 
информации в СМИ для 
информационного 
обеспечения 
реализации 
молодежной политики

всего 110,0 20,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 Организация работы 
по
информированию 
молодежи о 
проводимой работе 
в сфере молодежной 
политики

ГРБС, исполнитель -
отдел по делам
молодёжи
администрации
муниципального
образования горд
Армавир;
участник,
исполнитель
муниципальное
казенное
учреждение «Центр 
молодежной 
политики» города 
Армавира

местны й
бю дж ет

110,0 20,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ф едераль
ный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по разделу всего 110,0 20,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0
местны й
бю дж ет

110,0 20,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0

краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ф едераль
ный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

И С Т О Ч Н И К

и
Задача 7. О рганизационное и методическое обеспечение реализации молодёжной политики в муниципальном образовании город Армавир

7.1. Обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений 
муниципального 
образования город 
Армавир отрасли 
«Молодёжная 
политика»

всего 91 503,0 13 850,1 14 378,7 14 378,7 16 298,5 16 298,5 16 298,5 Выполнение 
полномочий, 
согласно Уставу 
МКУ «Центр 
молодежной 
политики» города 
Армавира

муниципальное
казенное
учреждение «Центр 
молодежной 
политики» города 
Армавира

местный
бю дж ет

91 503,0 13 850,1 14 378,7 14 378,7 16 298,5 16 298,5 16 298,5

краевой
бю дж ет

0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль
н ы й

бю дж ет

0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.2. Обеспечение 
обязательств прошлых 
лет казенных 
учреждений 
муниципального 
образования город 
Армавир отрасли 
«Молодёжная 
политика»

всего 1 591,6 452,0 100,0 100,0 313,2 313,2 313,2 муниципальное
казенное
учреждение «Центр 
молодежной 
политики» города 
Армавира

местный
бю дж ет

1 591,6 452,0 100,0 100,0 313,2 313,2 313,2

краевой
бю джет

0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль
ный
бю джет

0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.3. Управление
реализацией
муниципальной
программы
(обеспечение
деятельности отдела по
делам молодежи
администрации
муниципального
образования город
Армавир)

всего 22 339,3 3 432,5 3 664,6 3 664,6 3859,2 3859,2 3859,2 выполнение 
функций по 
реализации 
Программы

отдел по делам
молодёжи
администрации
муниципального
образования город
Армавир

местный
бю дж ет

22 339,3 3 432,5 3 664,6 3 664,6 3859,2 3859,2 3859,2

краевой
бю дж ет

0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль
ный
бю джет

0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е

0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

И С ТО Ч Н И К

и
7.4 Обеспечение 

обязательств прошлых 
лет отдела по делам 
молодежи 
администрации 
муниципального 
образования город 
Армавир

всего 64,6 32,8 0,0 0,0 10,6 10,6 10,6 отдел по делам
молодёжи
администрации
муниципального
образования город
Армавир

местный
бю дж ет

64,6 32,8 0,0 0,0 10,6 10,6 10,6

краевой
бю джет

0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль
ный
бю дж ет

0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по разделу всего 115 498,5 17 767,4 18 143,3 18 143,3 20481,5 20481,5 20481,5
местный
бю дж ет

115 498,5 17 767,4 18 143,3 18 143,3 20481,5 20481,5 20481,5

краевой
бю джет

0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль
ный
бю джет

0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 адача 8. П оддерж ка в реш ении жилищ ной проблемы молодых семей, признанны х в установленном порядке нуждаю щ имися в улучш ении ж илищ ных условий
8 .1 . Предоставление 

социальных выплат 
молодым семьям на 
приобретение жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального 
жилого дома

всего 12 722,7 3 493,7 5 535,4 3 693,6 0,0 0,0 0,0 Обеспеченность 
молодых семей, 
нуждающихся в 
улучшении 
жилищных условий 
собственным 
жильем.

муниципальный 
заказчик, ГРБС, 
исполнитель - отдел 
по делам молодёжи 
администрации 
муниципального 
образования город 
Армавир;

местный
бю джет

6 952,0 2 184,0 2 384,0 2 384,0 0,0 0,0 0,0

краевой
бю джет

3 254,3 863,1 1 528,2 863,0 0,0 0,0 0,0

федераль
ный
бю джет

2 516,4 446,6 1 623,2 446,6 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

Всего по разделу всего 12 722,7 3 493,7 5 535,4 3 693,6 0,0 0,0 0,0

местный
бю джет

6 952,0 2 184,0 2 384,0 2 384,0 0,0 0,0 0,0

краевой
бю джет

3 254,3 863,1 1 528,2 863,0 0,0 0,0 0,0

федераль
ный
бю джет

2 516,4 446,6 1 623,2 446,6 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого всего 153 578,6 27 074,0 24 091,4 22 249,6 26 721,2 26 721,2 26 721,2
местный
бю джет

147 807,9 25 764,3 20 940,0 20 940,0 26 721,2 26 721,2 26 721,2

краевой
бю джет

3 254,3 863,1 1 528,2 863,0 0,0 0,0 0,0

федераль
ный
бю джет

2 516,4 4 4 6 ,6 I 623,2 446,6 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тны е
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник отдела по делам молодёжи 
администрации муниципального 
образования город Армавир В.Н.Зинченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению 
администрации 

муниципального образования 
город Армавир

от____________№___________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к подпрограмме «Обеспечение 

жильем молодых семей» на 
2018-2020 годы муниципальной 

программы муниципального 
образования город Армавир 

«Молодежь Армавира» 
от____________№_________

Перечень мероприятий Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2018-2020 годы 
муниципальной программы муниципального образования город Армавир «Молодежь Армавира»

Б

0>
Я
Я
Xсоо
XCJ
2
X

X
X
с и
Xо

X
S
XX
Xо

й си 
X X 
X  «я = о  S н к

-Г  'О
к £  
я .Л оя 3о с  
Р- vS 
Я

2  И а> я о

В том  числе по годам

Н епосредственны й  
результат реализации  
мероприятия

М униципальны й заказчик, 
главный распорядитель
бюджетных средств,
участник, исполнитель

Ц ел
Я 2

ь: поддержка в реш ении ж И Л И

_____ 5 - J & _____
щ ной проблем!

U -0- со 
.1 молодых се

ГД
мен, признан)

______ а ______
ibix в установ.

ГД

ленном поряд)се нуждаю щ имися в улучигении жилищ ных условий
Задача: создание условий муниципальной поддержки молоды х семей, признанных в установленном порядке нуждаю щ имися в улучш ении ж илищ ных условий
1Л Предоставление 

социальных выплат
всего 12 722,7 3 493,7 5 535,4 3 693,6 Обеспеченность молодых 

семей, нуждающихся в
Муниципальный заказчик, 
ГРБС, исполнитель - отдел по



2
молодым семьям на 
приобретение жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального жилого 
дома

местный
бю дж ет

6 952,0 2 184,0 2 384, 
0

2 384,0 улучшении жилищных 
условий собственным 
жильем.

делам молодёжи 
администрации
муниципального образования 
город Армавир;краевой

бю дж ет
3 254,3 863,1 1528,2 863,0

ф едеральны  
й бю дж ет

2 516,4 446,6 1623,2 446,6

внебю дж етн
ы е
источники

И того: всего 12 722,7 3 493,7 5 535,4 3 693,6
местный
бю дж ет

6 952,0 2 184,0 2 384,0 2 384,0

краевой
бю дж ет

3 254,3 863,1 1528,2 863,0

ф едеральны  
й бю дж ет

2516,4 446,6 1623,2 446,6

внебюджетн
ы е
источники

Начальник отдела по делам молодежи 
администрации муниципального 
образования город Армавир В.Н.Зинченко




